
 

Stránka 1 z 4 
 

Dodatek č. 4 

Smlouvy o poskytování sdílených služeb datových center 

uzavřené pod evid. č. ČSÚ: 185-2013-S, evid. č. SZR: SZR-143-4/Ř-2014 

(dále jen „Dodatek“) evid. č. ČSÚ dodatku: 102-2020-D 

 mezi: 

1. Česká republika - Správa základních registrů 

IČO: 72054506 

se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

zastoupená: Ing. Michalem Peškem, ředitelem 

ID datové schránky: jjqjqih 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 a 

2. Česká republika – Český statistický úřad 

IČO: 00025593 

se sídlem: Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 

zastoupená: Ing. Markem Rojíčkem, Ph.D., předsedou 

ID datové schránky: 2gfaasy 

(dále jen „Správce“) 

(Poskytovatel a Správce dále společně označováni jako „Smluvní strany“) 

 

1. Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 6. února 2014 smlouvu o poskytování sdílených služeb datových center, 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 16. června 2014, dodatku č. 2 ze dne 1. června 2015 a dodatku č. 3 ze dne 

29. března 2018 (dále jen „Smlouva“). 

Zákonem č. 279/2019 Sb., kterým se mění některé zákony na úseku vnitřní správy, byl s účinností od 

21. listopadu 2019 novelizován mj. zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o základních registrech“) tak, že za ustanovení § 62a byl vložen nový § 62b, 

který zní: 

“(1) Ministerstvo vnitra může pověřit výkonem své působnosti v oblasti poskytování a zasílání záznamů 

údajů, výpisu údajů a údajů z registru obyvatel a registru práv a povinností Správu základních registrů. 

(2) Český statistický úřad může přenést svou působnost v oblasti poskytování a zasílání záznamů údajů, 

výpisů údajů a údajů z registru osob dohodou na Správu základních registrů. K uzavření dohody není 

třeba souhlasu nadřízeného správního orgánu.“. 

 

2. Předmět Dodatku 

S ohledem na výše citované ustanovení § 62b odst. 2 zákona o základních registrech, a na 

skutečnost, že zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, byl s účinností od 

24. dubna 2019 zrušen zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 



 

Stránka 2 z 4 
 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany se dohodly na následujících změnách 

Smlouvy. 

Předmětem Dodatku je rozšíření poskytovaných služeb (čl. 2.2. a 5.2.), související změna záznamu 

o poskytnutí služeb (čl. 6.1. s přílohou č. 8), a změny vyvolané přijetím nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti a 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů), účinného od 25. května 2018, a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů. 

3. Změny Smlouvy 

A) Dosavadní text čl. 2.2. se vypouští a nahrazuje textem: 

„2.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Správci následující služby: 

2.2.1. Služby datového centra podrobně specifikované v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby DC 

SPCSS“); 

2.2.2. služby datového centra podrobně specifikované v příloze č. 3 Smlouvy (dále jen „Služby DC 

ČP“); 

2.2.3. služby konektivity podrobně specifikované v příloze č. 5 Smlouvy (dále jen „Služby 

konektivity“); 

2.2.4. služby centrálního kontaktního místa včetně jednotného místa pro sběr a řízení požadavků 

podobně specifikované v příloze č. 6 Smlouvy (dále jen „Služby Service Desk“); 

2.2.5. služby v oblasti poskytování a zasílání záznamů údajů, výpisů údajů a údajů z registru osob 

specifikované v příloze č. 10 Smlouvy (dále jen „Poskytování a zasílání záznamů údajů, výpisů údajů a 

údajů z registru osob“). 

(Služby uvedené v čl. 2.2. Smlouvy společně dále jen „Služby“)“. 

 

B) Dosavadní text čl. 5.2. se vypouští a nahrazuje textem: 

„5.2. Správce se zavazuje za poskytnuté Služby hradit Poskytovateli cenu v následující výši: 

5.2.1. Cena za Služby DC SPCSS je stanovena v příloze č. 1 Smlouvy; 

5.2.2. Cena za Služby DC ČP je stanovena v příloze č. 3 Smlouvy; 

5.2.3. Cena za Služby Service Desk je stanovena v příloze č. 6 Smlouvy; 

5.2.4. Cena za poskytování a zasílání záznamů údajů, výpis údajů a údajů z registru osob je stanovena 

v příloze č. 10 Smlouvy. 

(ceny uvedené v čl. 5.2. Smlouvy dále společně jen „Cena“)„. 

 

C) Dosavadní text čl. 6.1. se vypouští a nahrazuje textem: 

„6.1. Poskytovatel Správci předloží 1x měsíčně, vždy do 20. (dvacátého) dne následujícího 

kalendářního měsíce, záznamy o poskytnutí Služeb, a to včetně údaje o spotřebě energií a počtu 



 

Stránka 3 z 4 
 

vyřízených žádostí o výpis z registru osob včetně finančních nákladů na jejich zajištění (dále jen 

„Záznam o poskytnutí služeb“). Vzory Záznamů o poskytnutí služeb jsou přílohou č. 8 Smlouvy.“ 

 

D) Dosavadní text čl. 10.11. se vypouští a nahrazuje textem: 

„10.11. Budou-li informace poskytnuté Správcem, které jsou nezbytné pro plnění povinností dle 

Smlouvy, obsahovat osobní údaje, jsou správce a poskytovatel povinni zabezpečit splnění všech svých 

povinností vyplívajících ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a z nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES.“ 

 

E) Dosavadní text čl. 12.8. se vypouští a nahrazuje textem: 

„12.8. Nedílnou součást Smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 Služby DC SPCSS, 

Příloha č. 2 Provozní řád Služby DC SPCSS, 

Příloha č. 3 Služby DC ČP, 

Příloha č. 4 Provozní řád DC ČP, 

Příloha č. 5 Služby konektivity, 

Příloha č. 6 Služby Service Desk, 

Příloha č. 7 Řízení projektu a změnové řízení, 

Příloha č. 8 Záznam o poskytnutí služeb, 

Příloha č. 9 Inventurní soupis majetku podle stavu k 1. 3. 2020, 

Příloha č. 10 Poskytování a zasílání záznamů údajů, výpis údajů a údajů z registru osob.“ 

 

F) Dosavadní text Přílohy č. 8 se vypouští a nahrazuje textem Přílohy č. 1 Dodatku. 

 

G) Dosavadní text Přílohy č. 9 se vypouští a nahrazuje textem Přílohy č. 2 Dodatku. 

 

H) Smlouva se doplňuje o Přílohu č. 10 - Příloha č. 3 Dodatku. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

 

4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy a přílohy, pokud nejsou dotčeny Dodatkem, se nemění. 

 



 

Stránka 4 z 4 
 

4.2. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po 2 (dvou) výtiscích. 

 

4.3. Dodatek nabývá platnosti jeho podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 

se dohodly, že uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Poskytovatel. 

 

4.4. Nedílnou součást Dodatku tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 (Příloha č. 8 Smlouvy) Záznam o poskytnutí služeb, 

Příloha č. 2 (Příloha č. 9 Smlouvy) Inventurní soupis majetku podle stavu k 1. 3. 2020 
(Soupis předaného HW a SW), 

Příloha č. 3 (Příloha č. 10 Smlouvy) Poskytování a zasílání záznamů údajů, výpisů údajů 
a údajů z registru osob. 

 

4.5. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje jeho 

obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro jeho uzavření 

rozhodující. 

 

 

V Praze dne 8. 6. 2020     V Praze dne 26. 6. 2020 

 

 

 

             Ing. Michal Pešek    Ing. Marek Rojíček, Ph.D. 

                    ředitel                                                                                     předseda 

Správy základních registrů    Českého statistického úřadu 



Příloha č. 1 
(Příloha č. 8 Smlouvy)

ZÁZNAM O POSKYTNUTI SLUŽEB - ROS

Období měsíc - rok

Ve výše uvedeném období poskytoval Poskytovatel služeb následující služby a Objednatel akceptuje stav 
plnění:

Katalogové
číslo

Název Služby Plnění a fakturaGe

1

Housing ICT technologií v datovém centru Státní 
pokladny Centru sdílených služeb, s.p.

0,00 Kč
Elektrická energie

0,00 Kč

Plnění s výhradami / bez výhrad

Snížení fakturace:

Penalizace:

2

Housing ICT technologií v datovém centru České 
pošty, s.p.

0,00 Kč
Elektrická energie

0,00 Kč

Plnění s výhradami / bez výhrad

Snížení fakturace:

Penalizace:

3 Service Desk SZR

0,00 Kč

Plnění s výhradami / bez výhrad

Snížení fakturace:

Penalizace:

4
Výpisy z ROS

0,00 Kč

Plnění s výhradami / bez výhrad
Počet výpisů:
Cena 1 ks kvalifikovaného 
časového razítka

Detailní popis výhrad bez vlivu na výši fakturace;
Bez výhrad.

Detailní popis výhrad snižujících výši fakturace;
Bez výhrad.

Detailní popis výhrad vedoucích k zaplacení poplatku za nedodržení parametrů;
Bez výhrad.

Zpráva o překročení napájecích kapacit;
(pokud je měsíční průměrná hodnota vyšší než požadovaná)

Zpráva o incidentech s dopadem na dostupnost služby;
Bez incidentů

Přehled o výpadcích a dodržení dostupnosti služeb Je v SD SZR.

1/4



SZR/001 - DC SP CSS

CENA SLUŽBY POSKYTNUTÉ VE VYKAZOVANÉM OBDOBÍ

Název
Služby

Jednotlivé oblasti 
Služby

Cena za jednotlivé oblasti Služby v období od 
XX.XX.20XX do XX.XX.20XX v Kč

bez DPH DPH 21% s DPH 21%

Server Housing a 
zálohované napájení 

a chlazení

Prostory pro 3 
Racky

Rack ROS 1

Rack ROS 2

Rack ROS 3

Celková měsíční cena Služby 0,00 0,00 0,00

Zpráva o skutečném odběru elektrické energie a překročení napájecích kapacit
(pokud Je měsíční průměrná hodnota vyšší než požadovaná)

Zpráva o průběhu teploty v DC SP CSS 

Přehled přístupů do DC SP CSS

Zpráva o bezpečnostních incidentech - neoprávněný vstup do DC SP CSS
Bez incidentů.

Zpráva o vydaných/ztracených vstupních kartách do DC SP CSS

2/4



HH01 - DC CP

CENA SLUŽBY POSKYTNUTÉ VE VYKAZOVANÉM OBDOBÍ

Název
Služby

Jednotlivé oblasti 
Služby

Cena za jednotlivé oblasti Služby v období od 
XX.XX.20XX do XX.XX.20XX v Kč

bez DPH DPH 21% s DPH 21%

Server Housing a 
zálohované napájení 

a chlazení

Pronájem 3 Racků

Rack ROS 1

Rack ROS 2

Rack ROS 3

Celková měsíční cena Služby 0,00 0,00 0,00

Zpráva o skutečném odběru elektrické energie a překročení napájecích kapacit
(pokud Je měsíční průměrná hodnota vyšší než požadovaná)

Zpráva o průběhu teploty v DC ČP 

Přehled přístupů do DC ČP

Zpráva o bezpečnostních incidentech - neoprávněný vstup do DC ČP
Bez incidentů.

Zpráva o vydaných/ztracených vstupních kartách do DC ČP

Jednotková cena elektrické energie za období od XX.XX.20XX do XX.XX.20XX:

Popis
Jednotková cena eiektrické 

energie 1 kWh 
(Kč bez DPH)

Energie napájení dle příkon rack - 
cena za 1 kWh

Koeficient účinnosti PUE

Energie chlazení dle příkon rack - 
cena za 1 kWh

Celkem energie za 1 kWh

3/4



SZR03 - SERVICE DESK SZR

Název Služby

Cena za období

od XX.XX.20XX do XX.XX.20XX v Kč

bez DPH DPH 21% sDPH 21%

Service Desk SZR

SZR04 - Zajištění výpisů z ROS

Název Služby
Cena za období

od XX.XX.20XX do XX.XX.20XX v Kč
bez DPH DPH 21% sDPH 21%

Výpisy z ROS

Příloha č. 2 - Graf teplot pro datový sál 1.09 v DC SP CSS 
Příloha č. 3 - Měsíční přehled skutečné teploty v DC ČP 
Příloha č. 4 - Přehled vstupů do datového sálu 1.09 DC SP CSS 
Příloha č. 5 - Přehled vstupů do datového sálu DC ČP

V Praze dne: X. měsíc 20XX

Za Správce
Jméno Příjmení

Za Poskytovatele
Jméno Příjmení

Podpis Podpis

4/4



Přnoha č. 2 

Inventurní soupis majetku - 02 (umístění) 

1 



2 



3 



4 



Příloha č. 3 

(Příloha č. 10 Smlouvy) 

 

Poskytování a zasílání záznamů údajů, výpisů údajů a údajů z registru osob 

 

1. Popis 

K zajištění úkolů, které pro Český statistický úřad vyplývají z ustanovení § 14 a § 61 zákona 

č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o základních 

registrech“), a dále v souvislosti s úkoly, které Správě základních registrů vyplývají z ustanovení § 7 

zákona o základních registrech, při kterých dochází ke zpracování údajů registru osob, se smluvní strany 

s poukazem na § 62b odst. 2 zákona o základních registrech dohodly, že Český statistický úřad přenese 

působnost v níže definovaných činnostech na Správu základních registrů. 

Správa základních registrů bude zajišťovat pro Český statistický úřad, jakožto správce základního 

registru osob, zpracování údajů při: 

 zpracování výpisu referenčních údajů a záznamu o využívání údajů v registru osob podle § 14 

zákona o základních registrech a jejich zpřístupnění prostřednictvím služeb informačního 

systému základních registrů a registru osob, 

 zpracování výpisu referenčních údajů a záznamu o využívání údajů z registru osob podle § 14 

zákona o základních registrech na základě údajů z žádosti, kterou Správa základních registrů 

obdrží prostřednictvím datové schránky ve formě příslušného formuláře a jejich distribuci do 

datové schránky subjektu údajů, 

 zpracování žádosti o změnu (reklamaci) údajů při zjištění nesouladu v registru osob podle 

§ 14 odst. 6 zákona o základních registrech, a její distribuci editorovi údaje prostřednictvím 

služeb informačního systému základních registrů nebo datové schránky, 

 zpracování záznamu o využívání údajů v registru osob za uplynulý kalendářní rok podle § 14 

odst. 4 zákona o základních registrech a jeho distribuci do datové schránky subjektu údajů, 

 zpracování výpisu referenčních údajů z registru osob při změně referenčního údaje podle 

§ 14 odst. 5 zákona o základních registrech a jeho distribuci do datové schránky subjektu údajů. 

Zpracování údajů se týká kategorií subjektů údajů vymezených ustanovením § 25 zákona o základních 

registrech. 

Rozsah zpracovávaných údajů je vymezen ustanovením § 26 zákona o základních registrech. 

Zpracování údajů, ke kterému dochází v souvislosti se zajištěním výkonu působnosti uvedené výše, je 

prováděno v maximální míře automatizovaně prostřednictvím elektronických sítí a datových schránek. 

 

2. Cena 

Český statistický úřad je povinen Správě základních registrů uhradit finanční náklady související 

s opatřováním výše uvedených výpisů a záznamů kvalifikovanými časovými razítky od 1. 1. 2020 

a to na základě předloženého dokladu o počtu použitých razítek za každý kalendářní měsíc. 


	Dodatek č. 4.pdf
	Příloha č. 1 Dodatku
	Příloha č. 2 Dodatku
	Příloha č. 2 Dodatku_200417_Stránka_1
	Příloha č. 2 Dodatku_200417_Stránka_2
	Příloha č. 2 Dodatku_200417_Stránka_3
	Příloha č. 2 Dodatku_200417_Stránka_4

	Příloha č. 3 Dodatku_200417

